
Silk Original reprend les atouts de Rough Original dans une version plus satinée. Il améliore encore le rendu d’impression et offre 
un toucher plus doux, tout en conservant une très bonne main et tenue. Sa blancheur équilibrée permet un rendu naturel de 
vos impressions couleurs.
Disponible de 100 à 350 g/m².

Grammage

Epaisseur

Main

Rugosité Bendtsen

Humidité absolue

Humidité relative

Opacité

NF EN ISO 536

NF EN ISO 534

NF EN ISO 534

ISO 8791-2

NF EN ISO 20287

Mesure au sabre

NF ISO 2471

g/m² 

µm

ml/min

% dans l’air

%

%H2o

cm3/g

V
er

si
on

 7
07

Description

Caractéristiques techniques

Certi�cations

by Clairefontaine commercial@clairefontaine.euTel. +33 3 29 42 42 23 Fax +33 3 29 42 42 22

Silk Original
Rebecca Rock

Valeurs non contractuelles.
Date de révision : 30/10/2025

100

109

1.09

120

5.3

42

93

120

128

1.07

120

5.3

42

95

170

175

1.03

120

6

48

98

200

200

1

120

6.5

50

99

350

353

0.99

75

6.5

50

>99

150

156

1.04

120

6

48

97

ISO 9001

ISO 14001

ISO 50001

300

297

0.99

120

6.5

50

>99


