Silk Original

Rebecca Rock

Description

Silk Original reprend les atouts de Rough Original dans une version plus satinée. Il améliore encore le rendu d'impression et offre un toucher plus doux, tout en conservant une très bonne main et tenue. Sa blancheur équilibrée permet un rendu naturel de vos impressions couleurs.

Disponible de 100 à 350 g/m².

Caractéristiques techniques

Grammage	g/m²	100	120	150	170	200	300	350	NF EN ISO 536
Epaisseur	μm	109	128	156	175	200	297	353	NF EN ISO 534
Main	cm³/g	1.09	1.07	1.04	1.03	1	0.99	0.99	NF EN ISO 534
Rugosité Bendtsen	ml/min	120	120	120	120	120	120	75	ISO 8791-2
Humidité absolue	%H ₂ o	5.3	5.3	6	6	6.5	6.5	6.5	NF EN ISO 20287
Humidité relative	% dans l'air	42	42	48	48	50	50	50	Mesure au sabre
Opacité	%	93	95	97	98	99	>99	>99	NF ISO 2471

Valeurs non contractuelles. Date de révision: 30/10/2025

Certifications



ISO 9001

ISO 14001 (🗸

ISO 50001 (🗸